Akt ten znajduje się w kopii w L. E. D. fol. 34. i 35., z któ
rej jest tu wydany.

Oryginał zapisu tego jest może w Archiwum Konsysto- 
rza krakow: lub tarnow:
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X V I.
R. P. 1561.

Król Zygmunt August nakazuje pismem tern 
Pawłowi Górskiemu, Panu na Dębicy, żeby wszyst
kie naczynia i sprzęty srebrne, które wbrew prawu 
boskiemu i pospolitemu zabrał z kościoła parafialne
go dębickiego, zaraz zwrócił do rąk ks. Joachima 
Zaporskiego, tego kościoła plebana.

Literae Sacre Regie Maiestatis Paulo Górski.

Sigism undus Augustus, Dei gracia Rex Polonie, 
Magnus Dux Lituanie, Russie, Prussie, Masowieque etc. 
doininus et heres. Nobili Paulo Górski in Debicza fideli 
nobis dilecto graciarn nostram Regiani. Nobilis fidelis di- 
lecte! Perfertur ad nos, Fidelitatem tuam vasa argentea 
omnemąue supellectilem Ecclesie argenteam de Ecclesia 
Parochiali in Debicza Dioecesis Cracouiensis recepisse 
et apud se detinere, quod quidein et iuri diuino et legi- 
bus communibus sit contrariinn, ut aliquis privata autlio- 
ritate vasa in usum Ecclesie zelo religionis dicata distra- 
here debeat; quocirca inandainus fidelitati tue, ab eaque 
serio requiriinus, ut mox, visis presentibus literis, oinnia 
vasa Ecclesie, quocunque nomine nuncupentur, quecunque 
ex ecclesia predicta recepta, ad Ecclesiam predictam re- 
fecta (?) iilaque in manus adininistracioneinque Venerabili 
Joachimo Zaporski, in eadein ecclesia plebano, reddet 
et restituat, aliter fidelitas tua sub grani animaduersione 
nostra facere non presumat. Datuin Lomze d. 26. De 
cembris Anno Domini MDLXI. Regni vero nostri XXII.

Ad mandatum etc. S. R. M. proprium.

List ten znamienny króla Zygmunta Augusta, wydany tu 
jest z kopii XVI. w., znajdującej się w A. K. k. w T. P. t. 33. 
na str. 169.— Gdzie jest oryginał — niewiadomo.
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X V II .
Zapis w R. P. 1577.

Jan Górski z Dębicy zapisuje r. 1577. w Pilz- 
nie w Aktach ziemskich dla kaznodziei kościoła pa
rafialnego dębickiego rocznie po 10 grzywien czyli 
300 złotych polskich, które zabezpieczył na częściach 
swoich dóbr dębickich i na Stasiówce.

Inscriptio Prouentus ConcionatorisEcclesiaeDąmbicensis.

Comparcns personaliter coram Judicio et actis prae- 
sentibus Generosus Joannes Gorsky de Dąmbica, sanus 
lnente et eorpore existcns, non compulsns neque coactus, 
satisfaciendo inscriptioni suae Castrensi Sandomiriensi 
eandemąue ad acta praesentia transferendo et per ex- 
pressnm recognonit: Quia honorabiii Viro Conciona- 
tori sen Ecclesiae Verbi D i ni n i oppidi Dąmbica moderno 
et pro tempore existenti Imic, videlicet qui per Genero- 
sos Adamum, Josephuin et Kilianuin Latoszynskie est 
praesentatus vel post hac praesentabitur, aut etiam per 
ipsorum successores et non per quempiam aiium, Decem  
Marcas peccnniae Ccnsus annui, quamlibet Marcam per 
quadraginta octo grossos computando, pro Trecentis 
florenis pecuniae communis monetae numeri in regno 
currentis, ab ipsis supradictis Latoszynskie tanquam pa- 
tronis et collatoribus realitcr et manualiter leuatas, per- 
petuo et in aeuum in vim reemptionis alias na Wyder- 
kaff vendidit et inscripsit, praesentibus vendit et inscribit 
in et super bonis suis liaereditariis et successorum suo- 
rum videlicet in sortibus bonorum Dąmbica et Villae 
Stasiówka et eoruin Cmetonibus attinentiisque universis, 
nullis exceptis. Quem quidem censtun Decem Marcarum
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pecuniae communis in regno currentis debet et debebit 
praedictus Joannes Gorsky et ipsius posteri tenebuntur, 
quos secutn de bonis suis obligat, pro quolibet festo 
Sancti Michaelis Archangeli incipiendo solutionein in an- 
no instanti Millesimo Quingentesiino Septuagesiino Sep- 
timo et praefato Venerabili viro Concionatori moderno 
et pro tempore existenti soluere et per nuncium sumn 
mittere, ab eodemque concionatore moderno et pro tem
pore existenti quietationem manuałem recipere. Jamque 
eidem exnunc in praefatum censum praefatus Joannes 
Górski dat et adinittit realem Intromissionem per mini- 
sterialem Terrestrem Sandomiriensem, queincunque sibi 
eligere uolnerit ad intromittendum, iain eidem exmmc 
de Judicio praesenti ad id additmn. Etiain se inscribit 
praefatus Joannes Górski et Successores suos obligat 
occasione praefati census ab omnibus inscriptionibus 
prioribus, si quae sunt et omni impetitione Juridica prae- 
dictum concionatoram et pro tempore existentem tueri, 
euincere et eliberare ab omnibus personis ita, quod prae
dictus concionator modernus et pro tempore existens 
possit pacifice et integre quolibet anno praefatum cen
sum Decem Marcarum pecuniae communis, sicut pro- 
missum est, percipere, Hac etiam conditione interposita: 
Quod ipse Joannes Gorsky et eius successores propriis 
suis iinpensis eidem Concionatori vel pro tempore exi- 
stenti obligat se una cum successoribus suis a S. M. R. 
sufficientein consensuin antę decursum Unius anni super 
eandem inscriptionem reemptionalem autentice expedire et 
in manus eiusdem tradere ac pro eodein tempore Gene- 
rosam Dorotheam, consortem suam legitimam, cum duo- 
bus amicis ipsis de linea patrona proximioribus ad con- 
sentiendum praesenti inscriptioni reemptionali adducere 
et statuere, tum praeinissa omnia et singula in praesenti 
inscriptione contenta et specificata tenere et adimplere 
sub uadio Trecentorum florenorum pecuniae communis
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in regno currentis occasione cuiuslibet rei ex praeinissis 
tam in parte, quam in toto non computando seorsim et 
specialiter ad soluendum irremissibiliter succumbendo. 
Pro quo quidem Vadio et Vadiis, si se praefatus reco- 
gnoscens cittare periniserit, Ad iudicium praesens Ter- 
restre ac etiam officii Castrensis nouae Civitatis Corcin, 
Extunc in primo termino tanquam peremptorio stare pa- 
reat respondere pro vadioque praefato satisfacere tene- 
bitur et successores tenebuntur. Eundem primum terminum 
nullis modis et cantellis exquisitis siue exquirendis, videli- 
cet bello, colloquio, conuentione, interregno, proscriptione 
generalibns siue particularibus sine littcris regalibus lega- 
libusque impedimentis statutis laudatis siue laudandis no- 
uis vel antiquis euadendo dillationes Neque ad quietacio- 
nem soluimnodo ad Acta Castrensia Sandomiriensia se 
excipiendo Appellationes, motioncs et earum prosequu- 
tiones, protestationesque nullas facietido.

Nullisque aliis modis et cantellis exquisitis siue ex- 
quirendis videlicet bello, colloquio: conuentione, inter
regno, proscriptione, generalibns siue particularibus lite- 
ris regalibus legalibusque impedimentis, statutis laudatis 
siue laudandis, nouis vel antiquis euadendo, dillationes 
usque ad quietationem soluimnodo ad Acta Castrensia 
Sandomiriensia recipiendo, poetia trium Marcarmn et 
triplici subterfugiendo, Imo se renuntiando in Uniuersum 
ab omnibus iuris et facti remediis et nihil sibi pcnitus 
in auxilium contra praesentem inscriptionein assumendo 
sua et suorutn successorum, sub ainissione totius causae, 
Nulla proscriptione Terrestri in praeinissis obstante. Ac- 
tum in Pilzno in Positione Actorum Terrestrium Pilz- 
nensium Feria Sexta antę Festuin Sancti Kiliani Proxima, 
Anno Domini Millesiino Quingentesimo Septuagesimo 
Septiino. Georgius Piasecki, notarius Terrestris Sandomi- 
riensis ').
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Nota, haberi huius Inscriptionis prouentus Conciona- 
toris Ecclesiae Dąbicensis confinnationem Serenissimi 
Stephani Bathorii, Regis Poloniae, in Dorno Magnifico- 
ruin Dominoruin Latoszynskie in Latoszyn; 2) Has vero 
partes oppidi Dąbica, in quibus haec Summa Trecentorutn 
Florenorum locata, a qua censum reemptionalem capit 
Concionator, emptas possideri a Magnifico olim Domino 
Josepho Latoszynsky ac eius posteris......

') Zapis ten z r. 1577. wydany tu jest z kopii w L: E. D. 
fol. 21. 22. X. plebana Frankiewicza.

Oryginalny zapis zaś jest zapewne w T. P. w A. K. k.
2) Uwaga ta o potwierdzeniu powyższego zapisu przez 

króla Stefana Batorego w domu Latoszyńskich w Latoszynie 
i t. d., znajduje się zaraz po tej kopii — w L. E. D. fol. 23.
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X V III .
Zapis w R. P. 1596.

Staraniem ówczesnego Plebana dębickiego X. Jana 
Francisciadesa (Frankiewicza) ')— zabezpieczono 500 
złotych poi. w Aktach ziemskich Pilzneńskich zapi
sem Krzysztofa Tarnawskiego na dalsze murowanie 
kościoła parafialnego w Dębicy. Kwota ta urosła 
z legatu Mikołaja Tarnawskiego2), który 200 złotych 
polskich na ten cel przeznaczył i na Kędzierzu zapisał.

Inscriptio Quingentorum fiorenorum pro Ecclesiae 
Dęmbicensis fabricae continuatione.

Coinparens personaliter coram Judicio et Actis prae 
sentibus generosus Christophorus Tarnawski de Tar
nawa et in Porasz haeres, a Terris, Districtibus, Juri- 
bus, foro, Iurisdictionibusąue suis quibusvis propriis et 
competentibus recedendo, linie vero Jurisdictioni prae- 
senti se cum successoribus et bonis suis omnibus, quo 
ad actum praesentem attinet, incorporans et subiiciens, 
sanus menie et corpore existens, publice, libere ac per 
expressum recognovit: Quia ipse de manibus Genero- 
sae An nae de Próchna (?), relictae olim generosi Nicolai 
Tarnawski, sumain Quingentorum fiorenorum pecuniae 
communis videlicet Ducentos florenos pecuniae, quos 
Ducentos florenos pecuniae olim Generosus Nicolaus 
Tarnawski manibus ipsitts Annae consortis suae mati- 
daverat dare pro aedificatione Ecclesiae Dembicen- 
sis,a quibus Ducentisflorenis pecuniae acreueruntTrecenti 
floreni; Qua suma Quingentorum fiorenorum pecuniae 
recepta et leuata, non alibi submittit se praefatus recogno- 
scens conuertere, nisi pro aedificatione muri Ecclesiae 
Dembicensis. Nihilominus idem suprascriptus recognoscens 
Generosus Christophorus Tarnawski debet et tene- 
bitur, ac se et suos successores in et super bonis suis

28

omnibus inscribit et obligat eo modo: Quod si et in 
quantum solutionem ad tempora vitae suae idem non ex- 
pleverit, scilicet praefatam Ecclesiam Dembicensem aedifi- 
care neglexerit, extunc successores ipsi post mortem suam 
aedificare Ecclesiam praefatam tenebuntur eaque omnia 
iuxtasubmissionem praesentein sui, respectu suinae levatae, 
coinplere et exequi tenebuntur, et astricti erunt sub vadio 
Quingentorum florenorum pecuniae communis per ipsum 
recognoscentem vel eius successores, cui intererit, ad 
solvendum irremissibiliter succumbere. Pro quo quidem 
Vadio praedicto taliter succumbens praedictus recogno- 
scens citatus suique successores citati ad Instantiam Col- 
latorum et Patronorum eiusdetn Ecclesiae Dembicensis 
Catholicae religionis ad officium Castrense Novae Civi- 
tatis Corcyn, cuius Iurisdictioni et foro a suis, quibusuis 
propriis et competentibus ut supra recedendo, se cum 
successoribus ac bonis suis omnibus incorporat et ad 
intromittendum subicit..............................................................

Actum in Pilsno in Terminis Terrestribus Feria secunda 
post festum S. Margaretliae Virginis proxima, Anno Do
mini Millesimo Quingentesimo Nonagesiino Sexto.

Zapis ten jest w kopii w L. E. D. fol. 32. — a w ory
ginale znajduje się pewnie w jednej z ksiąg Ziemskich Pilzneń- 
skich w A. K. k. Zakończenie tego zapisu—tu jako zbędne 
opuszczono.

') O tein pisał on w Memoryale w L. E. D. fol. 3E 32.
2) Mikołaj Tarnawski, dziedzic Kandzerza (Kędzierza) w pa

rafii dębickiej żył w XVI. wieku i jest przez legat 200 złp. na 
budowę kościoła parafialnego dębickiego — jeden z fundatorów 
tego murowanego kościoła z XVI. wieku.
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R. P. 1598.

Jerzy kardynał Radziwiłł, ksirjżę-biskup kra
kowski i t. d., zatwierdza r. 1598. ugodę z r. 1596 
między Janem z Bobrku Ligęzą, dziedzicem Brze
źnicy i Kozłowa—a ks. Marcinem Strzegockim, ple
banem dębickim, w sprawie dziesięciny z ról kmie
cych wsi Kozłowa.

Zatwierdzenie to zostało w Aktach grodzkich 
miasta Nowego Korczyna zapisane.

X I X .

C onsensus Illustrissimi ac Reuerendissimi Loci 
ordinarii Cracouiensis super Decimam Kozło- 
wiensem .

Generosus Stanislaus Byszowsky de Drozdow, ac- 
cedens personaliter officiuin actaąue praesentia Castrensia 
nouae Civitatis Corcin nomine Generosi Joannis Ligę
za de Bobrek, in Brzeźnica et Kozłow haeredis, literas 
infra scriptas sub titulo Illustrissimi et Reuerendissimi 
Georgii, miseratione Diuina tituli S. Sixti S. R, E. praes- 
biteri Cardinalis Radziwił nuncupati, perpetui admini- 
stratoris Episcopatus Cracouiensis et Ducatus Seuerien- 
sis, Ducis Olicae et Nieswies, emanatas et Sigillo eius- 
dem Reuerendissimi Georgii Cardinalis Radziwił muni- 
tas ac manu propria illius subscriptas, sanas, saluas, 
illesas, omnique vitio prorsus carentes, continentes in se 
contractum certuin inter eundem Ligęza et Plebanum 
infrascriptum occasione decimae certae factum, petens, ut 
ab eodetn officio praesenti susciperentur et actis hisce 
inscriberentur. Quas officiuin praesetis suscepit et actis 
praesentibus Castrensibus inseri et acticari admisit man- 
dauitąue; cuius tenor de verbo ad verbum seąuitur talis:
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G eorgius, miseratione diuina tituli S. Sixti S. R. C. 
praesbiter Cardinalis Radziwił nuncupatus, perpetuus 
administrator Episcopatus Cracouiensis et Ducatus Seue- 
riensis, Dux Olicae et Nieswiesz.

Universis et singulis, quorum interest presentibus 
Iiteris nostris significamus: Quia nos in contractuin cer- 
tum coram Actis Officialis Pilsnensis Anno Domini Mil- 
lesimo Quingentesiino Nonagesimo Sexto die Martis sep- 
tima Mensis Maii inter Generosum Joannem Lygęza de 
Bobrek, in Brzeźnica et Kozłow haeredem ab una, et 
Venerabilem Martin um Strzegocki, Plebanum Dembi- 
censem, occasione decimae manipularis ex agris Cmeto- 
nalibus villae Kozłow ad praefatum Plebanum eiusąue 
Ecclesiam spectantis et pertinentis, parte ab altera 
factum et actis eiusdem Officialis Pilsnensis asecuratum, 
Ratione cuius decimae Manipularis praefatus Generosus 
Joannes Lygęza singulis annis pro Festo Sanctae Mar- 
garethae per decem florenos polonicales, ąueinlibet tri- 
ginta grossis polonicalibus computando, praefato Ple- 
bano dare, soluere et numerare debebit, consentiendum 
ad eundem, authoritate nostra ordinaria approbandum du- 
ximus, uti quidem citra tamen praeiudicium successorum 
praefati Plebani consentiinus et eundem approbainus 
praesentibus. In cuius rei fidem praesentes manu nostra 
subscripsiinus, sigillo communiri iussimus.

Datum in Oppido Stężyca die Quarta Nouembris An
no Domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Octauo.

G eorgius Cardinalis Radziwił in. p.

Dokument powyższy wydany tu jest z kopii w L. E. D. fol. 
27. i 28.

Oryginał tego pisma może jest gdzieś zachowany. 
Pierwsza kopia jego jest w Aktach grodzkich, korczyti- 

skich — a z tych druga w L. E. D.
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X X .
Zapis w R. P. 1598.

Ksiądz Stanisław z Dębicy, mansyonarz kate
dry przemyskiej, zapisuje w Przemyślu dla kościoła 
dębickiego dwadzieścia trzy grzywny z majątku, po 
rodzicach swoich w Dębicy odziedziczonego.

Inscriptio Donationis bonorum „Gwizdoniowskie4, Eccle- 
siae Dembicensi.

Judicium Necessarium Bannitum Sabbato Pimimo 
ln die Festi Sancti Stanislai in Autumno Anno Domini 
Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Octauo celebratum. 
Coram presenti Judicio comparens personaliter Venera- 
bilis Dominus Stanislaus a Dębica, Ecclesiae Cathe- 
dralis Praemisliensis Mansionarius, actu praesbiter, mente 
et corpore ens sanus, publice, libere et satis deliberato 
animo recognouit verbisque disertis fassus est: Quod 
Sununain Viginti trium Marcarum pecuniae polonicalis 
Monetae et numeri in ąuamlibet Marcam grossos 48 
computando, idem ex bonis suis haereditariis, Gwizdo- 
niowskie dictis, post decessuin de hac luce parentum  
suorum Ciuium Dembicensiuin concernentem, videlicet ex 
sorte Domus, horti, Braseatorii inter Wroblowskie ab una 
et viam publicam sub Ceiniterio templi inOppido Dembica 
siti, nec non et agri ad eandem Domum antiquitus spec- 
tantis, Uli Ecclesiae Dembicensi ad landem et honorem 
Omnipotentis Dei temporibus perpetuis Iegauit, dedit ac 
donauit, prout iam exnunc pura et irreuocabili donatione 
legat, dat ac donat, Nihil sibi suisque quibusuis Consan- 
guineis tam agnatis, quam cognatis in eadein Summa Ju- 
ris, dominii, proprietatis, haereditatisque relinquendo, imo
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eandetn totain et indiuisam ad eandem Basilicam aeui- 
terne transfundendo, Dans et concedens plenariam facul- 
tatem Venerabili D. Martino Strzegoczki, artiuin Iibe- 
ralium Magistro, Plebano Moderno Dembicensi seu aliis 
pro teinpore existentibus hanc summain Viginti trium mar- 
carum pecuniae ex memoratis bonis suis seu ab eorun- 
dem bonorum possessoribus leuandi, percipiendi, tollendi 
ac de percepta ąuietandi et in usus, qui huic Ecclesiae 
Dembicensi fuerint utiliores, conuertendi, Concedens in- 
super huic, qui summain praedictain a possessoribus bo
norum suoruin plenarie ac in effectu leuauerit, bona sua 
paterna et Materna resignandi, iisdemque renunciandi ac 
eadein in eorum possessionem realern tradendi ad pacifice 
per eos eorumque posteros tenendi, habendi possi- 
dendi, dandi, donandi, vendendi et in usus, quos sibi 
nouerint commodiores, conuertendi in forma Juris per- 
fectissimą, Promittens ea omnia, quaecunque eo nornine 
gęsta fuerint, pro rato et grato suscepturuin. Quae qui- 
dem Inscriptio mediante Sententia Judicii approbata est 
Ea debet habere vim ac robur perpetuae firmitatis.